

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5507 - Sexta-feira, 19 de maio de 2017 **Divulgação:** Sexta-feira, 19 de maio de 2017 **Publicação:** Segunda-feira, 22 de maio de 2017

LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre,

DESIGNA, a contar da publicação no Diário Oficial de Porto Alegre, os servidores constantes do quadro abaixo para constituírem Comissão de Avaliação para fins de Progressão para o cargo de Assessor Legislativo II, sem pagamento da gratificação prevista na Lei nº 11.458, de 3 de julho de 2013, conforme Portaria 541, de 10/05/2017 (Processo 1061/17).

Titular	Matr.	Suplente	Matr.
LUIZ ANTONIO BARBOZA	767806	RENATO GUIMARÃES DE OLIVEIRA	767648
RICARDO ISOPO	664240	ALEXANDRE CORREA	234774
SANDRA KESKINOF	284388	NILO RÉUS PERPETUO KAUFFER	768586
CLAUDIA MARQUES NUNES	770738	JERRI GALLINATI HEIM	357094

DESIGNA, a contar da publicação no Diário Oficial de Porto Alegre, os servidores constantes do quadro abaixo para constituírem Comissão de Avaliação para fins de Progressão para o cargo de Assistente Legislativo II, sem pagamento da gratificação prevista na Lei nº 11.458, de 3 de julho de 2013, conforme Portaria 542, de 10/05/2017 (Processo 1060/17).

Titular	Matr.	Suplente	Matr.
LUIZ ANTONIO BARBOZA	767806	DIEGO MACHADO FRANCISCO	1254952
CLARA MARIA GOETZ	544404	MARTA LIA DUTRA PRATES	334653
MARCIA REGINA CORREA CARVALHO	769451	NARA LUCIA POLUDEN PERTILE	531355
SANDRA KESKINOF	284388	DANIEL PAPPEN	1154230
LISSANDRO CESAR BERTACO	685371	RAFAEL MITTELMANN	770647

DESIGNA os servidores constantes no quadro abaixo para constituírem Comissão Especial de Licitação para realização de todos os atos e procedimentos necessários à concretização dos certames licitatórios previstos no art. 22 da Lei nº 8.666/93 e alterações, sem pagamento da gratificação prevista na Lei nº 11.458, de 3 de julho de 2013, conforme Portaria 544, de 10/05/2017 (Processo 1200/17).

Titular	Matr.	Cargo / Função	Condição
DANIEL PAPPEN	115423.0	Assessor Legislativo II	Titular

JADERSON ALAN MARKUS BORGELT	112336.0	Assistente Legislativo I	Titular
SIMONE VICARI TARASCONI	33999.7	Adido Externo	Titular
WILSON LUIS RODRIGUES CANTES	12124.4	Adido Externo	Titular
ZAIRA FELIPE SOUTINHO	77002.7	Auxiliar De Serviços Gerais II	Titular
ANA MARI GIROTTO	33540.2	Adido Externo	Suplente
CLAUDIA MARQUES NUNES	77073.8	Assessor Legislativo II	Suplente
DARCY PALMEIRO SEQUEIRA	10897.5	Assessor Legislativo I	Suplente
HELIO MALTZ	16864.9	Adido Externo	Suplente
PAULO ROGERIO AUMOND	27298.2	Adido Externo	Suplente

MODIFICA a Portaria 390, de 07/03/2017, que designou RAFAEL MITTELMANN, 770647, para exercer a Função Gratificada de Chefe do Setor de Compras, 2.2.1.4, no período de 06/03 a 15/03/2017, em substituição a FABRÍCIO ANDREI GOMES FIALHO, 775712, em férias, quanto ao número, que passa a ser 543, conforme Portaria 539, de 08/05/2017 (Processo 0757/17).

EDITAIS

Editais

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXTRATO

PROCESSO: 2030/16 - CONTRATO: 0565

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.

CONTRATADA: ELEMENTAL ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - ME.

OBJETO: Prestação de serviços de engenharia ou arquitetura para elaboração de projeto executivo de

impermeabilização e recuperação dos elementos do terraço do edifício-sede da CMPA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CG 3390.39.79.01.00.00 - pesquisa, Estudos Preliminares e Projetos,

Atividade Legislativa 2001.

VALOR: R\$ 13.488,00 (treze mil quatrocentos e oitenta e oito reais).

DATA DA ASSINATURA: 16 de maio de 2017. **BASE LEGAL:** Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 17 de maio de 2017.

BRENO SANTOS DE OLIVEIRA, Diretor-Geral.

EXTRATO

ACORDANTE: Ver. Luciano Marcantônio.

OBJETO: Alteração do Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador

supracitado para inclusão do veículo particular marca Renault, modelo Clio, placas DDE 7342.

DATA DA INCLUSÃO/EXCLUSÃO: 09/05/2017.

BASE LEGAL: Resolução de Mesa e Lideranças nº 12, de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa nº 391, de 30 de abril de 2008 e alterações.

As demais condições continuam inalteradas.

Porto Alegre, 18 de maio de 2017.

BRENO SANTOS DE OLIVEIRA, Diretor-Geral.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre Órgão de Divulgação Oficial do Município Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011 www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: José Alfredo Pezzi Parode

GERÊNCIA DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Raul Fernandes Viegas

EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Fernanda Silva da Silva, Roberta Tolfo Vieira

ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche, telefone 3289-1230 **ENDEREÇO:** Rua Siqueira Campos, 1300, 10° andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907 E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - telefones 3289-1231, 3289-1182, 3289-1248